[image: image1.emf]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Чита

О внесении изменений в Порядок установления и оценки применения обязательных требований, устанавливаемых нормативными правовыми актами Забайкальского края
В целях приведения нормативной правовой базы Забайкальского края в соответствие с действующим законодательством постановляю:
Внести в Порядок установления и оценки применения обязательных требований, устанавливаемых нормативными правовыми актами Забайкальского края, утвержденный постановлением Правительства Забайкальского края от 03 сентября 2021 года № 340, следующие изменения:
1) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Настоящий Порядок применяется уполномоченными на осуществление регионального государственного контроля (надзора) и (или) разрешительную деятельность исполнительными органами Забайкальского края (далее - контрольно-надзорные органы) при разработке нормативных правовых актов, устанавливающих обязательные требования, а также при оценке применения обязательных требований и не распространяется на отношения, связанные с установлением и оценкой применения обязательных требований, указанных в части 2 статьи 1 Федерального закона от 31 июля 2020 года № 247-ФЗ «Об обязательных требованиях в Российской Федерации» (далее – Федеральный закон № 247-ФЗ).»;
2) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. При разработке нормативных правовых актов, устанавливающих обязательные требования, а также при оценке применения обязательных требований контрольно-надзорные органы соблюдают принципы, установленные Федеральным законом № 247-ФЗ.»
3) в подпункте 5 пункта 4 слова «государственной власти» исключить;
4) подпункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Проекты нормативных правовых актов, устанавливающие обязательные требования, подлежат оценке регулирующего воздействия, которая проводится в порядке, установленном Губернатором Забайкальского края.»;
5) в подпункте 5 пункта 12 слова «государственной власти» исключить;

6) в подпункте 8 пункта 15 слова «органы государственной власти» заменить словами «исполнительные органы»;
7) в подпункте 2 пункта 24 слова «в порядке, установленном постановлением № 80» заменить словами в установленном порядке;
8) в абзаце первом пункта 26 слова «порядком, предусмотренным постановлением № 80» заменить словами «установленным порядком».
Первый заместитель председателя

Правительства Забайкальского края

   А.И.Кефер